DON DE QUATRE SERFS D’ORGY A L’ABBAYE DE SAINT-GERMAIN.

Ego Hugo, Dei gratia Senonensis archiepiscopus, et Alanus, eadem gratia {534}episcopus Autissiodorensis, ego quoque Willelmus, Nivernensis comes, omnibus notum esse volumus, et præsentibus et futuris, quod Agano de Narbona, et duo fratres sui, milites, Girardus et Gaufredus, quatuor fratres, Stephanum, Arnaldum, Joscerium, Josmerium, filios Gaufridi Moun, qui eorum servi erant et habitabant in terra Sancti-Germani Autissiodorensis, apud Orgiacum-super-Belcham, pro amore Dei in eleemosynam concesserunt et dederunt eidem ecclesiæ Sancti-Germani, in perpetuum possidendos, et ex parte prænominatorum militum quietos et liberos ab omni jugo servitutis; eo scilicet pacto, quod nec ipsi, nec eorum hæredes in prædictis servis, aut hæredibus eorum, vel etiam in ipsorum rebus, aliquid ulterius reclamarent. Promiserunt etiam prædicti tres fratres quod, adversus omnem calumpniam, garantiam hujus doni portabunt. Quod donum Willelmus, Senonensis archidiaconus, et Herveus, prepositus laudaverunt prædictæ ecclesiæ, et concesserunt. Et quoniam jam dicti milites fratres eorum erant, rem acceperunt in manu, et se ferre juste garantiam spoponderunt. Habuerunt idem fratres, pro hac donatione, ab Arduino, abbate Sancti-Germani, quinquaginta et quinque libras Aurelianensis monetæ. Ut autem rei pleniorem haberet eadem ecclesia firmitatem, sigillorum nostrorum auctoritate et impressione quod factum fuerat fecimus roborari.

Grand Cartul. de Saint-Germain, Ms du xiiie siècle, fº 40, vº; Bibl. d’Auxerre, nº 140. — Lebeuf, Mém. sur l’hist. d’Auxerre, t. ii, pr. nº 31.

CCCLXXIV.

(Vers l’an 1155).

Hugues, archevêque de Sens, déclare que les débats élevés entre l’église de Dilo et Giraud de Champlost ont été terminés devant lui. Giraud abandonna aux chanoines des terres sises à Paroy, à Bligny, à Séant, à Bellechaume, à Mercy et à Thory. Giraud avait fondé un village, proche la grange de Mercy appartenant aux chanoines, et les habitants avaient pratiqué plusieurs chemins et sentiers dans les terres de ces derniers. Ces chemins ont été réduits à deux. Il concéda aussi, pour les habitants et pour les troupeaux de la même grange, la jouissance de la fontaine qui prend sa source dans le village.

ACCORD PASSÉ ENTRE GIRAUD DE CHAMPLOST ET L’ABBAYE DE DILO.

Ego Hugo, Dei gratia Senonensis archiepiscopus, notum esse volumus {535}universis hominibus, tam existentibus quam futuris, querimonias adversus æcclesiam Deiloci a Giraudo de Canlosto diu ventilatas et habitas, tempore nostro fuisse definitas ante nos, et pacificatas hoc modo. Giraudus clamabat, adversus canonicos in æcclesia pretaxata regulariter degentes, terras apud Paretum pro uxore Godefridi de Pareto; apud Blagneium unam oschiam terræ quam prefati canonici a Drogone de Seant et Gosberto, filio ejus, habebant; partem quam habebant in alodiis de Seant, a Mainardo de Turni; quæ omnia prefatus Giraudus eidem æcclesiæ concessit et in pace dimisit. Partem unam terræ adcensiverant canonici in vinea Bellæ-Calmæ ab eodem Giraudo et Odone fratre suo, sub censu trium denariorum; acensivam igitur hanc quam antea negaverat demum recognovit, et terram ipsam, ipse et Odo frater ejus, æcclesiæ dimiserunt et prefatum censum condonaverunt. Concordiam jampridem fecerant canonici cum Giraudo de terris quas in territorio Messiaci et Thoriaci habuerat, censubus et terris alibi ad libitum ejus in exchangio ei datis, inter quas terram quam ab Auvalone de Joviniaco canonici apud Blagneium habuerant, ei dederant in exchangio. Hanc itaque terram Giraudus æcclesiæ reddidit et exchangium, sicut erat in ceteris rebus, concessit. Prope granchiam canonicorum, quæ Messiacus dicitur, Giraudus villam edificavit, et iccirco per terras et sata canonicorum homines illius plures vias et semitas fecerant, quas omnes ad duas solummodo veteres vias deducet. Aisentias etiam fontis qui in villa oritur concessit in granchia, quæ Messiacus dicitur, commorantibus, et totius generis pecudibus eorum. Ceterum, quæcumque ab antecessoribus suis in territorio Messiaci et Thoriaci, seu alibi, æcclesia prefata acquisierat, Giraudus canonicis laudavit et omnino dimisit. Laudavit hæc omnia Emmelina, uxor ejus, et filii eorum ac filiæ Odo, Milo, Gilo, Odelina, Regina. Pro hoc itaque beneficio, canonici filiam ejus Villanam in consortio sororum suarum receperunt. Laudavit etiam hæc omnia Odo, frater Giraudi, et uxor ejus Villana, cum liberis suis. Hujus rei testes sunt: Guillermus, archidiaconus; Simon, thesaurarius; Simon de Prælla; Stephanus de Pressi; Fromundus, capellanus; Manasses de Baro; Burchardus de Sellenniaco; Stephanus de Summeri; Guiardus, frater ejus; Boso de Canlosto; Iterius, frater ejus; Joslanus de Baro; Frodo, prepositus.

Original scellé autrefois; Arch. de l’Yonne, F. Dilo, l. 1re, nº 6.

{536}CCCLXXV.

(Vers l’an 1155).

La notice ci-après constate qu’Itier, fils de Milon Buissuns, a ratifié le don fait par son père, du droit de pâturage dans sa forêt pour les porcs et les autres troupeaux de l’abbaye de Vauluisant.

DON PAR MILON ET ITIER BUISSUNS A L’ABBAYE DE VAULUISANT.

Notum fieri volo omni sanctæ Dei æcclesiæ quod ego Iterus, filius Milonis Buissun, recognovi et laudavi donum quod fecit pater meus æcclesiæ Vallislucentis de usuario nemoris sui; hoc modo, scilicet, quod porci et omnia pecora ejusdem æcclesiæ in nemore illo, omni tempore, pascant quantum voluerint. Hujus cognitionis et laudationis testes sunt: Willelmus, archidiaconus; Herveius, prepositus, frater ejus; Milo, decanus de Muliluns; Durannus, presbiter de Fusseio; Philippus Bibens-Sequanam; Helias de Malopassu; Josbertus Infans. Et ut hoc ratum et inconcussum omni tempore habeatur, precibus meis, sigillo domni Hugonis, Senonensis archiepiscopi, signatum atque firmatum est.

Original scellé autrefois; Arch. de l’Yonne, F. Vauluisant, l. xlvi.
CCCLXXVI.

(Entre 1155 et 1160).

L’archevêque Hugues rapporte comment Gilon, chevalier, étant sur le point de mourir, fit abandon à l’église Saint-Jean de la moitié de la dîme dont il jouissait au-delà de la rivière d’Yonne, depuis le bourg de Saint-Maurice (de Sens) jusqu’à Saint-Bond et Saint-Martin. Le vicomte Salon approuve ce don comme seigneur du fief.

DONATION PAR LE CHEVALIER GILON A L’ABBAYE DE SAINT-JEAN-LES-SENS.

In nomine Domini, ego Hugo, Senonensis archiepiscopus, notum fieri {537}volo omnibus fidei catholicæ professoribus quia Gilo, miles, in extremis agens; dimisit ecclesiæ Sancti-Johannis medietatem decimæ quam habebat ultra fluvium Ionem, tam in terris quam in vineis, a burgo Sancti-Mauricii usque ad Sanctum-Baudum et Sanctum-Martinum. Hoc vero donum Hugo Monachus, ad quem hereditario jure pertinebat, primo contradixit; sed, volente Deo, postea facta pacis compositione, concessit atque laudavit. Laudavit et insuper Salo, vicecomes, de cujus feodo erat. Huic laudationi interfuerunt: Willelmus, archidiaconus; Matheus, precentor; Fromundus, capellanus; Salo de Danjone. Ut ergo hoc donum ratum firmumque habeatur semper; apicibus assignatum, sigilli nostri impressione muniri precipimus, ne forte, labente annorum curriculo, favilla oblivionis possit consumi.

Original scellé autrefois; Arch. de l’Yonne, F. Saint-Jean de Sens, l. vii.
CCCLXXVII.

(An 1156, 11 avril).